LEI N° 1256

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a
proceder abertura de Crédito Adicional Especia e
daoutras providéncias.

JUVENAL GHETTINO, Prefeito Municipal de
Marmeleiro, Estado do Parana, no uso de suas atribuices legais, fagco saber que a

Camara de Vereadores, gprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipa a
abrir Crédito Adiciona Especia no Orcamento Geral do Municipio de Marmeleiro —
Estado do Parand, para o exercicio de 2006, com recursos de anulagdo parcia de dotagéo
orcamentéria no valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) e por excesso de arrecadagéo no
valor de R$ 46.825,12 (Quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e doze
centavos), totalizando R$ 126.825,12 (Cento e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e cinco

reais e doze centavos) paradar atendimento nos seguintes 6rgéos e dotagdes orcamentérias.

Funcional Programatica Fonte Valor (R$)

08 DEPTO DE SAUDE

001 Divisdo de Saude

10.301.0016.2.031.000 Fundo Municipal de Saude

3.3.90.30.00.00.00 Material de Consumo 31323 27.413,40
Total da Fonte 31323 27.413,40

09 DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL



001
08.244.0022.2.041.000
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

4.4.90.52.00.00.00

11

001
23.691.0031.1.039.000

4.4.90.51.00.00.00

Diviséo de Assisténcia Social
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Material de Consumo 31745
Material de Consumo 31758
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa 31758
Juridica

Equipamentos e Material Permanente 31758
Total da Fonte 31745
Total da Fonte 31758

DEPTO DE IND., COM., SERVICOS E
TURISMO

Divisdo de Ind., Comércio e Servicos

Congtrucdo Barracdo Pré-Moldado, Cerca,

Taipa de Pedrae Portal - 1.193,20 nm?

Obras e Instalagbes 01000
Total da Fonte 01000

TOTAL GERAL

1.842,00
2.917,00
6.346,72

8.306,00
1.842,00
17.569,72

80.000,00
80.000,00

126.825,12

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional

Especial a ser aberto em decorréncia de autorizagdo constante desta Lei, sera utilizada a

anulagdo parcial de Dotagdo Orcamentaria e por excesso de arrecadagdo, no valor total de

R$ 126.825,12 (Cento e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e doze centavos),
conforme incisos Il e Ill, parégrafo 1° art. 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17/03/1964,

conforme segue:

Anulacdo de Dotacdo Orcamentaria

Funcional Programética Fonte

10

DEPTO DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO

Valor (R$)



001 Diviso de Fomento Agricola

20.606.0026.1.022.000 Construgdo Pocos Artesianos — N.P., SB. e

A.B.
4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalagtes (1592)
Total da Fonte
Excesso de Arrecadacdo

Alinea
1721.34.99.06.00 Rec. Peti Bolsa Familia 2005 (138)
1721.34.99.15.00 Rec. Bolsa Familia 2006 (157)
1721.33.99.02.00 Rec. ProgramaHD e AR (164)
Total da Fonte
Total da Fonte
Total da Fonte

TOTAL GERAL

Fonte
31745
31758
31323
31745
31758
31323

01000 80.000,00
01000 80.000,00

Valor (R$)
1.842,00
17.569,72
27.413,40
1.842,00
17.569,72
27.413,40

126.825,12

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data da sua

publicagdo, revogadas as disposi¢Bes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marmeleiro, aos

vinte e nove dias do més de setembro de dois mil e sais.

JUVENAL GHETTINO
Prefeito M unicipal



